
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 

   

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Đắk Glong, ngày        tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Chương trình công tác năm 2025 của  

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1138/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 

của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc ban hành quy định về cơ cấu, tổ 

chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

huyện Đắk Glong; 

Căn cứ Quyết định số 1592/QĐ-UBND, ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc sáp nhập bộ phận sự nghiệp Văn hóa - Thông 

tin và Thể dục, thể thao thuộc phòng Văn hóa - Thông tin huyện vào Đài Truyền 

thanh - Truyền hình huyện để thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thông huyện Đắk Glong; 

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thông huyện Đắk Glong; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

huyện Đắk Glong, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2025 của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện Đắk Glong. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 



2 
 

1. Các Phòng, Ban, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, trong 

phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể 

thao và Truyền thông tổ chức thực hiện có hiệu quả Chương trình này. 

2. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông có trách nhiệm 

tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình công tác năm 2025 và định 

kỳ báo cáo theo quy định. 

3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu có thay đổi Chương trình công 

tác năm, yêu cầu Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông kịp thời tham 

mưu Ủy ban nhân dân huyện điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Giám 

đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông; Thủ trưởng các phòng, ban, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Sở VHTT&DL; 

- Sở TT&TT;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Nam Thuần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2025 

CỦA TRUNG TÂM VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ TRUYỀN THÔNG HUYỆN ĐẮK GLONG 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày              tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong) 

 
 

TT NỘI DUNG 

Thời gian  

thực hiện 

 

Bộ phận 

 thực hiện 

Lãnh đạo 

 phụ trách 
Đơn vị phối hợp 

I Tổ chức và tham gia các Giải thể thao cấp huyện và cấp tỉnh 

1 

Tổ chức Giải Vô địch Bóng 

chuyền nam, nữ Mừng Đảng 

- Mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025 và chào mừng Đại hội 

Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-

2030 (nằm trong chương 

trình Đại hội TDTT huyện 

Đắk Glong năm 2025) 

 

Tháng 1,2 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Giám đốc  

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Công an huyện; Trung tâm Y 

tế huyện; Huyện đoàn; Các 

Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

UBND  các xã 

 

2 

Tổ chức Lễ phát động Ngày 

chạy Olympic vì sức khỏe 

toàn dân năm 2025 

Tháng  2,3 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Phó Giám đốc 

 Nguyễn Đức Thành 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Công an huyện; Trung tâm Y 

tế huyện; Huyện đoàn; Các 

Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

UBND  các xã 

3 

Tham gia Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân 

và Giải Việt dã tỉnh Đắk 

Nông lần thứ XIX năm 2025 

Tháng 3 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các Phòng, ban, đơn vị liên 

quan; UBND  các xã 



4 
 

4 

Tổ chức các môn bóng đá, 

cầu lông, bóng bàn, võ thuật, 

cờ tướng (nằm trong chương 

trình Đại hội TDTT huyện 

Đắk Glong năm 2025) 

Tháng 4,5 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Giám đốc  

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Công an huyện; Trung tâm Y 

tế huyện; Huyện đoàn; Các 

Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

UBND  các xã 

5 

Tổ chức Lễ phát động Ngày 

Olympic trẻ em và phong trào 

tập luyện môn bơi phòng, 

chống tai nạn đuối nước năm 

2025 

Tháng 5,6 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Phó Giám đốc 

 Nguyễn Đức Thành 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Công an huyện; Trung tâm Y 

tế huyện; Huyện đoàn; Các 

Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

UBND  các xã 

 

6 

Tham gia Hội thao các dân 

tộc thiểu số tỉnh Đắk Nông 

lần thứ IX năm 2025 

Tháng 5 Tổ Văn hóa, Thể thao 

 

Giám đốc 

 Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các Phòng, ban, đơn vị liên 

quan; UBND  các xã 

7 

Tham gia Giải Bóng đá nhi 

đồng tỉnh Đắk Nông lần thứ I 

năm 2025 

 

Tháng 6 Tổ Văn hóa, Thể thao 

 

Phó Giám đốc 

 Nguyễn Đức Thành 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các Phòng, ban, đơn vị liên 

quan; UBND  các xã 

8 

Tham gia Lớp Tập huấn 

chuyên môn và phòng chống 

đuối nước cho huấn luyện 

viên, hướng dẫn viên, cộng 

tác viên môn Bơi năm 2025 

do Sở VHTTDL tổ chức 

 

Tháng 7 Tổ Văn hóa, Thể thao 

 

Phó Giám đốc 

 Nguyễn Đức Thành 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các Phòng, ban, đơn vị liên 

quan; UBND  các xã 

9 

Tổ chức Khai mạc và thi đấu 

các môn còn lại trong chương 

trình Đại hội TDTT huyện 

Đắk Glong năm 2025 

Tháng 6,7 Tổ Văn hóa, Thể thao 

 

Giám đốc 

 Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Công an huyện; Trung tâm Y 

tế huyện; Huyện đoàn; Các 



5 
 

 Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

UBND  các xã  

10 

Thành lập Đoàn vận động 

viên tham gia Đại hội TDTT 

tỉnh Đắk Nông lần thứ VI  

Tháng 9,10, 11,12 Tổ Văn hóa, Thể thao 

 

Giám đốc 

 Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các Phòng, ban, đơn vị liên 

quan; UBND  các xã 

 

II Tổ chức và tham gia các hoạt động Văn hóa, Văn nghệ cấp huyện và cấp tỉnh 

1 

 

Tổ chức Chương trình văn 

nghệ Mừng Đảng - Mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 và 

chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Tháng 1 Tổ Văn hóa, Thể thao  

Phó Giám đốc 

Nguyễn Đức Thành 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Huyện đoàn Đắk Glong; Các 

đơn vị trường học trên địa 

bàn huyện; các Phòng, Ban, 

đơn vị liên quan; UBND các 

xã 

2 

Xây dựng 01 bảng đèn led 

Chúc mừng năm mới 2025 tại 

Quảng trường Trung tâm 

huyện; 02 pano Mừng Đảng - 

Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

tại bờ hồ thôn 2; 150 pano 

chữ V mừng Đảng - Mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 và 

chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp nhiệm kỳ 2025-2030; 

Trang trí hệ thống đèn led dọc 

tuyến đường 36m và Quảng 

trường Trung tâm huyện; treo 

01 băng rôn “Chúc mừng năm 

Tháng 1 Tổ Văn hóa, Thể thao 

Phó Giám đốc 

Nguyễn Đức Thành 

 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

các Phòng, Ban, đơn vị liên 

quan; UBND xã Quảng Khê 



6 
 

mới 2025” tại trục đường 

36m 

3 
Tổ chức các đợt tuyên truyền 

lưu động về Đại hội Đảng các 

cấp 

Thường xuyên 
Tổ Văn hóa, Thể thao 

và Tổ Truyền thông 

Giám đốc  

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

các Phòng, Ban, đơn vị liên 

quan; UBND các xã 

4 

Xây dựng biểu tượng, pano, 

băng rôn tuyên truyền, trang 

trí khu vực Trung tâm huyện 

chào mừng Đại hội Đại biểu 

Đảng bộ huyện Đắk Glong 

lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-

2030 

Tháng 6,7,8 Tổ Văn hóa, Thể thao 
Giám đốc  

Lê Thị Hà  

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

các Phòng, Ban, đơn vị liên 

quan; UBND xã Quảng Khê 

 

5 

Xây dựng Chương trình nghệ 

thuật tại Đại hội và Chương 

trình nghệ thuật chào mừng 

thành công Đại hội Đại biểu 

Đảng bộ huyện Đắk Glong 

lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-

2030 

Tháng 7,8,9 Tổ Văn hóa, Thể thao  
Giám đốc  

Lê Thị Hà  

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Huyện đoàn Đắk Glong; Các 

đơn vị trường học trên địa 

bàn huyện; các Phòng, Ban, 

đơn vị liên quan; UBND các 

xã 

III Thư viện 

1 

Tham gia vòng sơ khảo Cuộc 

thi “Đại sứ Văn hóa đọc năm 

2025”. 

 

Tháng 5,6 

Tổ Văn hóa, Thể thao 

và Tổ Hành chính-

Tổng hợp 

Phó Giám đốc 

 Nguyễn Đức Thành 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Các đơn vị trường học trên 

địa bàn huyện; UBND các xã 



7 
 

IV Các hoạt động Truyền thông, Kỹ thuật  

A Hoạt động Truyền thông 

1 
Xây dựng trên 200 chương 

trình thời sự địa phương  
Thường xuyên Tổ Truyền thông 

Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

2 
Sản xuất 07 chương trình thời 

sự chào Xuân Ất Tỵ năm 

2025 

Tháng 1 

 
Tổ Truyền thông 

Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

3 

Xây dựng phóng sự Đại hội 

Đảng và các phóng sự trình 

chiếu tại các sự kiện quan 

trọng của địa phương 

 

Thường xuyên  Tổ Truyền thông  
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

4 

Xây dựng 24 chuyên mục 

tuyên truyền về Đại hội Đảng 

các cấp; 12 chuyên mục 

CCHC, 12 chuyên mục 

Chuyển đổi số và các chuyên 

mục tuyên tuyền khác. 

 

Thường xuyên Tổ Truyền thông 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

5 

Xây dựng pano ảnh về thành 

tựu của huyện trên các lĩnh 

vực nhiệm kỳ 2020-2025 tại 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ 

huyện Đắk Glong lần thứ 

XIII, nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Tháng 7,8 Tổ Truyền thông 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

6 
Xây dựng và đăng tải các tin, 

bài trên Trang Thông tin điện 
Thường xuyên Tổ Truyền thông 

Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 



8 
 

tử của huyện, Trang Đắk 

Glong đổi mới; cộng tác tin, 

bài với Cổng thông tin Đảng 

bộ tỉnh; Báo Đắk Nông; Đài 

PT-TH tỉnh và các Báo, Đài 

của Trung ương 

 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

7 

Tuyên truyền chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước; 

các chính sách mới, văn bản 

mới của Trung ương và địa 

phương. Đăng các tin, bài 

tuyên truyền về Đại hội Đảng 

các cấp và các sự kiện chính 

trị, kinh tế, văn hóa xã hội, an 

ninh quốc phòng 

 

Thường xuyên Tổ Truyền thông 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

8 

Hỗ trợ Đài Truyền thanh xã 

Quảng Khê xây dựng chương 

trình thời sự địa phương phát 

trên sóng của Trung tâm vào 

thứ 5 hàng tuần. 

 

Thường xuyên Tổ Truyền thông 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

B Hoạt động Kỹ thuật 

1 

Phát sóng chương trình các 

ngày trong tuần buổi sáng từ 

04h45’ - 6h30’; buổi trưa từ 

11h00 - 12h00; buổi chiều từ 

17h00 - 18h45’ 

 

Thường xuyên Tổ Kỹ thuật 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 



9 
 

2 

Phát sóng các chương trình 

thời sự địa phương; tiếp phát 

sóng chương trình của Đài 

Tiếng nói Việt Nam, Đài PT-

TH tỉnh Đắk Nông 

 

Thường xuyên Tổ Kỹ thuật 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

3 

Phát thanh trực tiếp Lễ khai 

mạc Đại hội Đại biểu Đảng 

bộ huyện Đắk Glong lần thứ 

XIII và tiếp sóng truyền thanh 

trực tiếp Đại hội Đại biểu 

Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần 

thứ XIII 

 

Tháng 8, 9,10 Tổ Kỹ thuật 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

4 

Trực tiếp sửa chữa, bảo trì và 

nâng cấp hệ thống thiết bị 

máy phát và hệ thống loa khu 

vực quản lý trên địa bàn 

huyện; hỗ trợ kỹ thuật Đài 

truyền thanh các xã và vận 

hành các trạm phát thanh 

 

Thường xuyên Tổ Kỹ thuật 
Giám đốc 

Lê Thị Hà 

 

Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã 

 


		2024-12-16T20:24:47+0700


		2024-12-17T08:03:42+0700


		2024-12-17T08:03:42+0700


		2024-12-17T08:03:42+0700


		2024-12-17T08:03:42+0700


		2024-12-17T08:03:42+0700




